ANTRÄGE AN DEN LANDESVERBANDSRAT 2025



Zu TOP 1.2 Konstituierung

Der Landesverbandsrat stellt die Liste der **weiteren** stimmberechtigten Mitglieder gemäß § 2 Nr. 3 (Satzung) entsprechend nachfolgender Aufstellung fest:

Beauftragte und Berater (je eine Stimme):

- Vertrauensrat: Olaf Mohring
- GJW-NOS: Bjerke Gfrörer, Linnea Taeschner, Marie Wegner,
- Protokollführer: aus Ortsgemeinde Anke Krause

Werke und Einrichtungen (je eine Stimme):

- Neues Land: Dominique-Sebastian Schütz
- Diakoniewerk Kirchröder Turm: Horst Weichert

Mitglieder des Präsidiums des Bundes aus dem Landesverband:

- Dorothee Oesemann, Eckart Müller-Zitzke

Als Gast: Generalsekretär Pastor Christoph Stiba Kassenprüfer: Matthias Hoffmann, Ines Löw

Zu TOP 1.3: Die Tagesordnung wird mit den ggf. eingebrachten Ergänzungen angenommen.

Zu TOP 1.5: Empfehlung zur Aufnahme der Gemeinde Braunschweig-Connect Der Landesverbandsrat empfiehlt dem Bundesrat 2025 die Aufnahme der Gemeinde BS-Connect als selbstständige Bundesgemeinde.

Zu TOP 2.2 Unterstützung der Kandidatur zu Wahlen des Bundes Der Landesverbandsrat unterstützt die Kandidatur von **Andreas Raschke** als Finanzsachverständiger, **Dr. Andreas Niesen** für das Präsidium und **Benedikt Elsner** als Verhandlungsleiter.

Zu TOP 4.3 Haushalt – Feststellung Jahresrechnung 2024

Die von Ines Löw und Matthias Hoffmann **geprüfte Jahresrechnung 2024** wird in Einnahmen auf 289.316,64 € und in Ausgaben auf 248.042,19 € festgestellt und genehmigt. 41.274,45€ werden der Rücklage zugeführt.

ZU TOP 4.4 Entlastung Finanzverantwortliche

Der Finanzverantwortlichen Susanne Schulz wird Entlastung erteilt, verbunden mit herzlichem Dank für die geleistete Arbeit.

ZU TOP 4.5 Entlastung Landesverbandsleitung

Der Landesverbandsleitung wird Entlastung erteilt, verbunden mit einem herzlichen Dank für die geleistete Arbeit.

Zu TOP 4.6 Berufung der Kassenprüfer

Wahl der Kassenprüfer gemäß § 13.6 der Satzung des Landesverbandes Der Landesverbandsrat beruft Ines Löw als Kassenprüferin für zwei Jahre (Matthias Hoffmann ist noch für 2026 berufen).

Zu TOP 4.7 Haushalt 2025

Der **Haushaltsplan 2025** wird in Einnahmen und Ausgaben von 278.797,00€ genehmigt. Das Defizit von 6.397€ wird der Rücklage entnommen.

Zu TOP 4.8 LV-Beitrag 2025

Der Landesverbandsbeitrag 2026 bleibt aufgrund der ausreichenden Kassenlage und der guten Zahlungsdeckung der Gemeinden bei **31 €** pro Gemeindemitglied.

Zu TOP 4.9 Baukollekte

Das Projekt "Erweiterung der Kreuzkirche Springe" darf die Gemeinden des Landesverbandes für das Jahr 2025 um eine Baukollekte bitten.

Stand und Veröffentlichung: 25.03.2025